



Ansøgningskema

OK-21 PROJEKT FAGLIG OG OPGAVEMÆSSIG UDVIKLING FOR AFDELINGSLÆGER SKEMA TIL BRUG FOR AFTALE AF REGIONALE FORSØG
--

A. Identifikation	
A1. Region/hospital/afdeling	RegionH / Herlev Hospital HeH / Afdeling for Bedøvelse, Operation og Intensiv Behandling. Intensivt afsnit
A2. Forsøgets titel	Implementering af virtuel stuegang med inddragelse af pårørende. Digitalisering med anvendelsesorienteret løsning.
A3. Ansvarlig leder for forsøget	
A4. Ansvarlig afdelingslæge	

B. Forsøget	
B1. Formål	<p>I forbindelse med beskrivelse af forsøgets formål bedes følgende spørgsmål adresseret:</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Hvordan bidrager forsøget konkret til at fremme afdelingslægers faglige og opgavemæssige udvikling?</i> <p>Den enkelte afdelingslæges kompetencer udvikles fagligt og opgavemæssigt ved udarbejdelse, indførelse, gennemførelse og evaluering af tværfagligt projekt. Implementering teknologiske hjælpemidler/løsninger, i den daglige stuegang og i pårørendesamarbejdet. Afdelingslægen fremmer sin karriere ved at demonstrere ledelse i et komplekst projekt.</p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Hvordan afprøver forsøget konkrete nye veje i forhold til afdelingslægers karriereudvikling?</i> <p>Kvalitetsudvikling, ved at bringe tekniske kompetencer tættere på kliniske kompetencer, integrere teknologiske løsninger i det daglige kliniske arbejde. Inddragelse af pårørende i behandling af den kritisk syge patient</p>

	<p>- <i>Hvad er succeskriterierne?</i></p> <p>Skabe værdi i samarbejdet mellem patient, pårørende og intensiv personale. Der udføres målinger via relevante indikatorer/målepunkter – via spørgeskemaundersøgelse.</p> <ul style="list-style-type: none"> • I hvilket omfang bruges den virtuelle stuegang • Fungerer løsningen for pårørende, patienter, sygeplejersker og læger - "Feasibility" • Føler pårørende sig informerede og inddragede • Fører projektet til øget tryghed og følelse af nærhed for patienterne.
<p>B2. Beskrivelse</p>	<p>Målet er at der i afdelingen indføres en ny arbejdsgang med tilbud til pårørende om deltagelse i stuegang via digital billeddannede platform. Det er forventningen at dette tidsmæssigt vil være en mere fleksibel løsning for pårørende, der i det daglige kan være bundet af arbejde, børn, store afstande, forhold der ikke tillader at pårørende kan deltage i den daglige stuegang i det ønskede omfang.</p> <p>Pårørende med forpligtelser i dagligdagen, der ikke muliggør fremmøde i afdelingen, vil typisk blive informeret telefonisk om dagens prøvesvar og afledte handlinger. Ved pårørendefremmøde i vagttid, vil dagens stuegang ofte bliver overleveret af den patientansvarlige sygeplejerske i resumeform, der kan dog ikke altid svares fyldestgørende og afklarende på spørgsmål vedrørende behandlingsforløb</p> <p>Med bedside videoassisteret stuegang kan betydende helbredsmæssige og sociale faktorer af betydning for patientens samlede behandlingsforløb, afklares ved inddragelse af pårørende.</p> <p>Projektledelse kommer til at udfolde sig ved: Implementering af videoassisteret stuegang med deltagelse af pårørende til patienter indlagt i Intensiv Afdeling Juridisk: Afklaring af juridiske forhold Teknisk: Afsøgning og Implementering af passende platform, samt udstyr. Monitorering: Af succeskriterier ved spørgeskemaundersøgelse</p>
<p>B3. Indhold (hvad er aftalt?)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Hvad har I konkret aftalt?</i> - To projektdage per måned som afdelingen betaler - <i>Der er aftalt et tillæg</i> - Et funktionstillæg på 20.000 kr for de to afdelingslæger for 18 måneder i projektperioden



Region
Hovedstaden



Afdelingslæge / TR / FTR

E. Forsøget er indstillet af afdeling/hospital (evt. lokal styregruppe)	
Dato	
For afdeling/hospital (evt. lokal styregruppe)	

F. Forsøget er godkendt centralt og aftale indgået	
Dato	
For YL Region Hovedstaden	For Region Hovedstaden

B4. Deltagerkreds (hvem indgår?)	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Beskrivelse af, hvem det konkrete forsøg omhandler. Hvis forsøget omfatter flere afdelingslæger, fx alle afdelingslæger på en afdeling eller på et hospital, bedes det omtrentlige antal læger oplyst.</i> - Intensiv Afdeling HeH :To afdelingslæger, pårørende, patienter, sygeplejersker
B5 I hvilken periode kører forsøget?	September 2022 – marts 2024 (18 mdr)
B6. Organisering	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Hvordan er forsøget organiseret – er der fx noget der går på tværs af afdelinger/hospitaler?</i> - Projektet opstartes afgrænset til pårørende til patienter indlagt på Intensiv Afdeling I104 HeH.
B7. Økonomi (herunder tillægsstørrelse)	<ul style="list-style-type: none"> - <i>Hvad forventer I at bruge på forsøget til løn og andre udgifter?</i> <p>Afdelingen betaler:</p> <ul style="list-style-type: none"> - I gennemsnit 2 projektdage /læge/måned i projektets varighed (18 mdr) - Udgifter til udstyr – ca. 30.000 kr - Der forventes tilført - Funktionstillæg – 20.000 kr/ år til hver af projektets to afdelingslæger i projektperioden
Uddybende bemærkninger:	

C. Forsøgets tidsmæssige udstrækning

C.2. Dato for forsøgets opstart	September 2022
C.3. Dato for forsøgets afslutning - Forsøget ophører senest 31.3.2024	Marts 2024 (18 mdr) - evaluering

D. Forsøget er aftalt mellem

--